
BOLETÍN OFICIALCÓRDOBA, 7 de abril de 2011

1ª
AÑO XCIX - TOMO DLV - Nº 65
CORDOBA, (R.A.), JUEVES 7 DE  ABRIL DE  2011

www.boletinoficialcba.gov.ar
E-mail: boletinoficialcba@cba.gov.ar

SECCIÓN
PUBLICACIONES  DE  GOBIERNO

PODER LEGISLATIVO

Construcción nuevo edificio del IPEM Nº 92
LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA

SANCIONA CON FUERZA DE

Ley: 9926

ARTÍCULO 1º.- Declárase de utilidad pública y sujeto a
expropiación para la construcción del nuevo edificio del Instituto
Provincial de Educación Media (IPEM) Nº 92 dependiente del
Ministerio de Educación, el inmueble designado como LOTE
VEINTIDÓS, con una superficie total de ocho mil cuatrocientos
noventa y un metros cuadrados con noventa y cinco decímetros
cuadrados (8.491,95 m²), descrito en plano de mensura Expediente
Nº 0033-94473/04 - Plano 127026, inscripto en el Registro Gen-
eral de la Provincia en la Matrícula Nº 944.979, Capital (11) y
Designación Catastral Departamento 11, Pedanía 01, Pueblo 01,
Circunscripción 13, Sección 21, Manzana 006, Parcela 022.

ARTÍCULO 2º.- El Ministerio de Finanzas dispondrá lo pertinente
a fin de reflejar presupuestariamente lo especificado en el artículo
1º de la presente Ley.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese al Poder Ejecutivo Provincial.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DE LA LEGISLATURA PRO-

VINCIAL, EN LA CIUDAD DE CÓRDOBA, A LOS VEINTITRÉS

DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL ONCE.

SERGIO SEBASTIÁN BUSSO
PRESIDENTE PROVISORIO

LEGISLATURA PROVINCIA DE CÓRDOBA

GUILLERMO CARLOS ARIAS
SECRETARIO LEGISLATIVO

LEGISLATURA PROVINCIA DE CÓRDOBA

PODER EJECUTIVO

Decreto Nº 437
Córdoba, 1º de abril  de 2011

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 de la
Constitución Provincial.

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:

ARTÍCULO 1º.- Téngase por Ley de la Provincia Nº 9926,
cúmplase.

ARTÍCULO 2º.- Autorízase al señor Ministro de Finanzas, en
caso de corresponder, a afectar los montos que resulten
necesarios para disponer la consignación autorizada por el
artículo 20 de la Ley Nº 6394.

ARTÍCULO 3º.- El presente decreto será refrendado por los
señores Ministro de Educación y Fiscal de Estado.

ARTÍCULO 4º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese en
el Boletín Oficial.

CR. JUAN SCHIARETTI
GOBERNADOR

PROF. WALTER GRAHOVAC
MINISTRO DE EDUCACIÓN

JORGE EDUARDO CÓRDOBA
FISCAL DE ESTADO

LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA
SANCIONA CON FUERZA DE

Ley: 9925

ARTÍCULO 1º.- Objeto. Declárase “Lugar Histórico Provincial
y Espacio de la Memoria” al sitio donde fueron hallados los
cuerpos sin vida de siete jóvenes ciudadanos víctimas del
terrorismo de Estado, hecho ocurrido el día 17 de octubre de
1976 a la vera de un camino rural de la localidad de Los
Surgentes, Departamento Marcos Juárez de la Provincia de
Córdoba.

ARTÍCULO 2º.- Descripción y ubicación. El sitio declarado
Lugar Histórico Provincial y Espacio de la Memoria en el artículo
1º de la presente Ley -con todo lo plantado y edificado en él, las
ruinas que contiene, los tesoros y los bienes muebles de valor
histórico que allí hubiere- está ubicado sobre el camino rural que
divide las localidades de Los Surgentes y Cruz Alta, trescientos
metros (300,00 m) al Norte de la Ruta Provincial Nº 6, Colonia
Juárez Celman, Pedanía Cruz Alta, Departamento Marcos Juárez
de la Provincia de Córdoba.

ARTÍCULO 3º.- Convenios. Facúltase a la Autoridad de
Aplicación a realizar convenios con la Municipalidad de Los
Surgentes, con la Comunidad Regional Marcos Juárez y con
otras entidades públicas y privadas y de la sociedad civil, a
efectos de la aplicación de la Ley Nº 5543 respecto del Lugar
Histórico Provincial y Espacio de la Memoria declarado en el
artículo 1º de esta Ley.

ARTÍCULO 4º.- Autoridad de Aplicación. La Secretaría de
Cultura de la Provincia de Córdoba o el organismo que en el
futuro la sustituya, es la Autoridad de Aplicación de la presente
Ley y asume las facultades -respecto del Lugar Histórico Provin-
cial y Espacio de la Memoria declarado en el artículo 1º de la
presente Ley- que la Ley Nº 5543 le otorga a la Dirección Gen-
eral de Historia, Letras y Ciencias.

ARTÍCULO 5º.- Reflejo presupuestario. Las partidas
necesarias para la ejecución de la presente Ley deben estar
contempladas en el presupuesto asignado a la Secretaría de
Cultura de la Provincia de Córdoba o el organismo que en el
futuro la sustituya.

ARTÍCULO 6º.- Adecuación presupuestaria provisoria.
Facúltase al Ministerio de Finanzas a realizar las adecuaciones
presupuestarias pertinentes para la ejecución de la presente
Ley durante el ejercicio correspondiente al año de su entrada en
vigencia.

ARTÍCULO 7º.- De forma. Comuníquese al Poder Ejecutivo
Provincial.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DE LA LEGISLATURA

PROVINCIAL, EN LA CIUDAD DE CÓRDOBA, A LOS

VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL

ONCE.

SERGIO SEBASTIÁN BUSSO
PRESIDENTE PROVISORIO

LEGISLATURA PROVINCIA DE CÓRDOBA

GUILLERMO CARLOS ARIAS
SECRETARIO LEGISLATIVO

LEGISLATURA PROVINCIA DE CÓRDOBA

PODER EJECUTIVO

Decreto Nº 416
Córdoba, 1º de abril de 2011

Téngase por Ley de la Provincia Nro. 9952, cúmplase, protocolícese,
comuníquese, publíquese, en el Boletín Oficial y archívese.

CR. JUAN SCHIARETTI
GOBERNADOR

CARLOS CASERIO
MINISTRO DE GOBIERNO

ARQ. JOSÉ JAIMED GARCÍA VIEYRA
SECRETARIO DE CULTURA

JORGE EDUARDO CÓRDOBA
FISCAL DE ESTADO



BOLETÍN OFICIAL CÓRDOBA, 7 de abril de 20112

DIRECCIÓN GENERAL de RENTAS

Resolución Normativa Nº 43

Córdoba, 30 de marzo de 2011

VISTO: El inciso 6) del Artículo 19 del Código
Tributario vigente, Ley N° 6006, T.O. 2004 y
modificatorias, y la Resolución Normativa Nº 1/
2009 y modificatorias (B.O. 05-10-2009),

Y CONSIDERANDO:

QUE el mencionado inciso faculta al Fisco a
efectuar Inscripciones de Oficio en los casos que
la Dirección posea información y elementos
fehacientes que justifiquen la misma en los
impuestos legislados en dicho Código Tributario,
respetando el procedimiento allí dispuesto.

QUE en los casos que exista un reconocimiento
por parte del Contribuyente o una Determinación
de Oficio firme por actuación de la Dirección de
Policía Fiscal, en cuyo proceso se han dado los
medios y cumplido los plazos para que el
Contribuyente reconozca y cumplimente las
formalidades o presente las pruebas que
justifiquen la improcedencia, se estima
conveniente establecer su Inscripción de Oficio
para cuando el Contribuyente no lo ha hecho
voluntariamente, subsistiendo la obligación por
parte del mismo de comunicar los datos
respectivos.

QUE asimismo es necesario registrar en la Base
aquellos Contribuyentes que en el Sistema de
Liquidación del Impuesto SiFERE o APIB.CBA,
según corresponda, han declarado/determinado
y/o pagado el impuesto correspondiente a la
Provincia de Córdoba y no hayan  comunicado
la novedad a través del Sistema o Formulario
habilitado para comunicar las novedades de
Padrón.

POR TODO ELLO, atento las facultades y
funciones acordadas por los Artículos 16 y 18 del
Código Tributario, Ley Nº 6006 - T.O. 2004 y
sus modificatorias;

EL DIRECTOR GENERAL DE LA
DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- MODIFICAR la Resolución
Normativa Nº 1/2009 y modificatorias, publicada
en el Boletín Oficial de fecha 05-10-2009, de la
siguiente manera:

I- INCORPORAR  el Artículo 258° (1) con su
Título por el siguiente:

“INSCRIPCIÓN DE OFICIO - INCISO 6) DEL
ARTÍCULO 19 DEL CÓDIGO TRIBUTARIO:

ARTÍCULO 258(1).- Los Contribuyentes que no
se encuentren inscriptos en el Impuesto sobre los
Ingresos Brutos en esta Jurisdicción, con
Reconocimiento de Deuda o Determinación de
Oficio firme por actuación de la Dirección de Policía
Fiscal, serán dados de Alta de Oficio conforme lo
establecido en el inciso 6) del Artículo 19 del Código
Tributario Provincial y se generarán las
obligaciones de acuerdo a los datos obtenido en la
fiscalización, considerándose a tales fines realizada
la notificación mencionada en el primer párrafo del
citado Artículo. La Inscripción de Oficio realizada
será notificada al domicilio de las actuaciones. En el
caso de los Contribuyentes inscriptos en  Convenio
Multilateral, sin alta en la Jurisdicción  Córdoba,
serán dados de Alta de Oficio en la Jurisdicción
Córdoba manteniendo su Número de Inscripción
en Convenio siendo administrado dentro de la Base
de Datos Local de la Provincia con dicho número,

hasta tanto el Contribuyente regularice su situación
tributaria a nivel del Sistema Padrón Web, y será
notificado de dicha Alta al domicilio fiscal declarado
ante el sistema vigente dispuesto por la Comisión
Arbitral.

Asimismo cuando los Contribuyentes hayan
declarado, determinado  y/o pagado en el
respectivo Sistema de Liquidación del Impuesto
“SiFERE” o “APIBCBA”, según corresponda, el
Impuesto correspondiente a la Provincia de

Córdoba, sin haber hecho la comunicación de
las novedades de Padrón Web o la Inscripción
por el Sistema o Formulario previsto en las
normas habilitadas, serán registrados como
Contribuyentes en la Base de Datos Local, con
los datos consignados en dichas Declaraciones,
y serán  notificados de dicha Alta al domicilio
declarado como fiscal en las mencionadas
Liquidaciones.

En todos los casos subsistirá la obligación por

parte del Contribuyente de comunicar los Datos
de Inscripción con los Formularios y Docu-
mentación establecidos en el Artículo 256 y 257
de la Presente.”

ARTÍCULO 2°.- PROTOCOLÍCESE, PUBLÍ-
QUESE en el Boletín Oficial, PASE a conocimiento
de los Sectores pertinentes y ARCHÍVESE.

CR. ALFREDO L. LALICATA
DIRECTOR GENERAL

Resolución Normativa Nº 44

Córdoba, 30 de Marzo de 2011.-

VISTO: La Resolución Normativa N° 1/2009 y modificatorias (B. O. 05-
10-2009);

Y CONSIDERANDO:

QUE en virtud de que se ha creado la Delegación de Alta Gracia, con el
objetivo de  extender las Bocas de Atención de esta Dirección, y así asistir
cada vez a más Contribuyentes, es que es preciso adecuar en la Resolución
Normativa N° 1/2009 y modificatoria el “Anexo I: JURISDICCIÓN
ADMINISTRATIVA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS (Artículo
20° R. N. Nº 1/2009)”, incorporando la mencionada Receptoría.

POR ELLO, en virtud de lo preceptuado por el Artículo 18 del Código
Tributario vigente Ley N° 6006 – T. O. 2004 y modificatorias,

EL DIRECTOR GENERAL DE LA
DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- MODIFICAR la Resolución Normativa Nº 1/2009 y
modificatorias, publicada en el Boletín Oficial de fecha 05-10-2009, de la
siguiente manera:

01- SUSTITUIR el “ANEXO I - JURISDICCIÓN ADMINISTRATIVA DE
LA DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS (ART. 20° R. N. Nº 1/2009)”,
por el que se adjunta a la presente.

ARTÍCULO 2º.- La presente Resolución tendrá vigencia a partir del 01
de Abril de 2011.

ARTÍCULO 3º.- PROTOCOLÍCESE, PUBLÍQUESE en el Boletín Oficial,
PASE a conocimiento de los Sectores pertinentes y ARCHÍVESE.

CR. ALFREDO L. LALICATA
DIRECTOR GENERAL

ANEXO I – JURISDICCIÓN ADMINISTRATIVA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS (Art. 20° R.N. 
Nº 1/2009) 

 DELEGACIONES ÁMBITO GEOGRAFICO RECEPTORIAS 
REGIÓN Y 

CABECERA 

 Departamentos Capital, las pedanías CALERA, 
LAGUNILLA Y CASEROS del Departamento SANTA 
MARÍA, las pedanías CALERA NORTE, 
CONSTITUCIÓN Y RIO CEBALLOS del Departamento 
COLON,  todos de la Provincia de Córdoba. 

S
E

D
E

 C
E

N
T

R
A

L
 

CAPITAL 

COMPRENDE DELEGACIONES DE BUENOS AIRES 
Y la Receptoría ROSARIO. 

* RIO CEBALLOS 
* VILLA ALLENDE  
* MENDIOLAZA  
* UNQUILLO 
* CALERA 
* SALSIPUEDES 
* OFICINAS DESCENTRA-LIZADAS Y CPC DE 
LA CIUDAD DE CORDOBA  D

E
 L

A
 C

IU
D

A
D

 D
E

 
C

O
R

D
O

B
A

 

V. CARLOS PAZ 
Las Pedanías SAN ROQUE y SANTIAGO del 
Departamento PUNILLA. 

OFICINA DESCENTRALIZADA VCP EN  B° 
SANTA RITA 

V. DOLORES 
los Departamento POCHO, SAN ALBERTO y SAN 
JAVIER. 

* MINA CLAVERO 

COSQUIN Las Pedanías DOLORES, SAN ANTONIO y ROSARIO 
del Departamento PUNILLA. 

* LA FALDA 
* CAPILA DEL MONTE 

CRUZ DEL EJE Los Departamentos CRUZ DEL EJE y MINAS. * VILLA DE SOTO 

DEAN FUNES Los Departamentos ISCHILIN, TULUMBA y la pedanía 
MACHA del Departamento TOTORAL. 

* SAN JOSE DE LA DORMIDA  

V. DE MARIA Los Departamentos RIO SECO y SOBREMONTE. 
 

ALTA GRACIA  
Las pedanías Potrero de Garay, San Isidro, San 
Antonio, Cosme y Alta Gracia  del Departamento Santa 
María.  

 

C
A

R
LO

S
 P

A
Z 

SAN FRANCISCO 
Las Pedanías LIBERTAD, JUAREZ CELMAN y 
SACANTA del Departamento SAN JUSTO,  

* LAS VARILLAS 
* MORTEROS 
* OFICINA DESCENTRA-LIZADA CPCE SAN 
FRANCISCO 

ARROYITO 

Las pedanías ARROYITO, CONCEPCION y SAN 
FRANCISCO del Departamento SAN JUSTO, las 
pedanías Suburbios Villa del Rosario, Oratorio de 
Peralta y Arroyo de  Álvarez del Departamento Río 
Segundo y las pedanías Remedios, Villamonte, Yegua 
Muerta, Tala, Quebracho, Santa Rosa, Suburbios y 
Castaño del Departamento Río Primero. 

* BALNEARIA 
* VILLA DEL ROSARIO  
* LA PARA 
 

JESÚS MARIA 

Las Pedanías ESQUINA, CHALACEA y TIMON CRUZ 
del Departamento  RIO PRIMERO. Las pedanías LA 
CAÑAS y SAN VICENTE  del Departamento COLON. 
Las pedanías RIO PINTO, SINSACATE, CANDELARIA 
y GENERAL MITRE del Departamento TOTORAL.  

* COLONIA CAROYA  
* LA GRANJA  

S
A

N
 F

R
A

N
C

IS
C

O
 

Río Cuarto El Departamento Río Cuarto, la pedanía   
CARNERILLO del Departamento JUAREZ CELMAN. 

 Vicuña Mackenna 
 General Cabrera 
 General Deheza 
 Of descentralizada Banda Norte 
 Of. Descentralizada Velez Sarsfield 

HUINCA 
RENANCO 

El Departamento GENERAL ROCA.  

LABOULAYE El Departamento ROQUE SAENZ PEÑA. 
* GRAL LEVALLE 
* SERRANO 

RIO TERCERO 

El Departamento CALAMUCHITA y las pedanías 
SALTO, CAPILLA DE RODRIGUEZ, PAMPAYASTA 
NORTE y PAMPAYASTA SUR  del Departamento 
TERCERO ARRIBA, y las localidades GENERAL 
FOTHERINGHAM y HERNANDO de la Pedanía 
PUNTA DEL AGUA. 

* SANTA ROSA  DE CALAMUCHITA 
* HERNANDO  
* OFICINA DESCENTRA-LIZADA CPCE RIO III  

R
IO

 C
U

A
R

T
O

 

VILLA MARIA 

El Departamento SAN MARTIN; la parte del 
Departamento RIO SEGUNDO comprendido por las 
Pedanías IMPIRA Y CALCHIN; la parte del 
Departamento TERCERO ARRIBA comprendido por 
las Pedanías LOS ZORROS y las localidades 
DALMACIO VELEZ, LAS ISLETILLAS, LAS 
PERDICES; PUNTA DEL AGUA y LAS SELVAS de la 
Pedanía PUNTA DEL AGUA. Pedanías Pilar, San José  
y Matorrales del Departamento Río Segundo.  

* JAMS CRAIK 
* OLIVA 
* ONCATIVO 
* SAN ANTONIO DE LITIN  
* PILAR 

 

BELL VILLE 
Las Pedanías LITIN, BALLESTEROS, BELL-VILLE y 
ASCASUBI del Departamento UNION.  

MARCOS 
JUAREZ: 

Las Pedanías COLONIAS, ESPINILLOS, SALADILLO, 
CRUZ ALTA, LINIERS y CALDERAS del Departamento 
MARCOS JUAREZ. 

* CORRAL DE BUSTOS 
* CAVANAGH 

LA CARLOTA 
Las Pedanías LA CARLOTA, CHUCUL y REDUCCION 
del Departamento JUAREZ CELMAN. 

 

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

S
 D

E
L

 I
N

T
E

R
IO

R
  

 

CANALS 
Las Pedanías LOBOY y LAS TUNAS de los 
Departamentos UNION y MARCOS JUAREZ 
respectivamente. 

 

V
IL

L
A

 M
A

R
IA

 

Resolución Nº 41 “C”
Córdoba, 4, de Abril de 2011

VISTO: Las actuaciones N° Control Interno  542224 023 95 809, en la cual
obra Resolución N° 02 de fecha 18 de enero de 2.011 por lo que se convoca
de oficio a Asamblea Extraordinaria para el día 26 de Febrero de 2.011, a la
hora 09:00, a los asociados de la Cooperativa de Vivienda Crédito y Consumo
24 de Septiembre Limitada en la sede social de la entidad.

Y CONSIDERANDO:

Que atento a las constancias del trámite y la proximidad de fecha
establecida para la celebración de la asamblea, se advierte la conveniencia
de aplazar la convocatoria a la Asamblea Extraordinaria de Oficio, a
riesgo de no cumplimentarse con los requerimientos que esta medida
implica en el plazo legal, por lo que se estima se debería modificar la fecha
de convocatoria para el mes de Abril.

Respecto del lugar de convocatoria, esto es, el domicilio de la

Cooperativa, cabe destacar que, conforme consta en estos actuados,
habiéndose inspeccionado la Sede Social en el domicilio registrado no
funciona la entidad. Ello, sumado a la circunstancia de que las notificaciones
enviadas por correo han sido siempre devueltas, debiéndose notificar y
que existen manifestaciones de asociados de que la sede social es un
domicilio particular que se encontraría “usurpado” harían suponer la
inconveniencia y dificultad de desarrollar la asamblea en el mencionado
domicilio.

 Amén de ello, resulta conveniente encontrar un lugar apropiado para
que pueda desarrollarse adecuadamente el acto asambleario, otorgando
las garantías legales necesarias.

 Si bien, por nota adjunta a estas actuaciones un grupo de asociados
propone el lugar para la realización de la asamblea, se examino el legajo
de la Entidad y se constato que han realizado Asambleas en la Escuela
Pública Gobernador Manuel López, sita en calle Urquiza 4800, Barrio
Mariano Fragueiro.

Que debido a ello, se requirió dicho establecimiento a la Sra. Directora
Liliana del V. DOLCHI, prestando conformidad la misma según consta en

SUBSECRETARÍA de COOPERATIVAS y MUTUALES



BOLETÍN OFICIALCÓRDOBA, 7 de abril de 2011 3

fs. 63; con lo cual la Asamblea Extraordinaria convocada de oficio
por esta Subsecretaria a los asociados de la Cooperativa de
Vivienda Crédito y Consumo 24 de Septiembre Limitada, se llevará
a cabo en ese colegio el día 28 de abril del corriente año a la hora
16: 00.

Por ello y lo dictaminado por el Área Jurídica bajo el N° 04 de
fecha 17 de febrero de 2011.

EL SUBSECRETARIO DE COOPERATIVAS Y MUTUALES
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- MODIFICASE  el art. 2º de la Resolución N° 02

“C”  emanada de esta Subsecretaria con fecha 18 de Enero de
2011 el que quedará redactado de la siguiente manera:

“ 2°.- CONVOCASE  DE OFICIO a Asamblea Extraordinaria a
los asociados de la Cooperativa de Vivienda Crédito y Consumo
24 de Septiembre  Limitada  Matrícula Nº 15029,   Registro
Permanente Nº 1641,  a realizarse el día  28 de Abril de 2.011 a  la
hora 16:00 en el Escuela Pública  Gobernador Manuel López sito
en  Urquiza 4300 Barrio Fragueiro Anexo de la Ciudad de Córdoba,
para tratar el siguiente Orden del Día:

1) La designación de dos asociados para que conjuntamente
con el Presidente y Secretario de la Asamblea suscriban el

acta respectiva.

 2) Lectura de la Resolución N° 02/11 y su modificatoria.

 3) Elección de 5 (cinco) Consejeros  Titulares  y 2 (dos) Suplentes
y Elección de 1 (un)síndico Titular y 1 (un) Síndico Suplente, conforme
el art.45 y 63 del Estatuto Social”.

 ARTÍCULO 2°.-  PROTOCOLÍCESE, Comuníquese, Publíquese
en el Boletín Oficial y Archívese.

DR. SERGIO LORENZATTI
SUBSECRETARIO DE COOPERATIVAS Y MUTUALES

MINISTERIO de SALUD

Resolución Nº 249

Córdoba, 28 de marzo de 2011

VISTO: El expediente N° 0425-219966/11,
mediante el cual se tramita el Llamado a Concurso
para la cobertura de cargos de Nivel Operativo del
Equipo de Salud Humana en distintos
Establecimientos Asistenciales y Áreas
Centralizadas y Descentralizadas, dependientes
de esta cartera de Salud.

Y CONSIDERANDO:

Que el procedimiento se ajusta a las previsiones
de los Artículos 23°, 24° y 25° de la Ley 7625 y su
Reglamentación.

Que los Tribunales de Concurso y las Juntas de
Calificaciones se encuentran en proceso de
conformación.

Que se cuenta con el Anexo de Valoración de
Puntajes para la puntuación de los Antecedentes,
Decreto N° 1842/08.

Que se cuenta con el V°B° de las Secretarias de
Programación Sanitaria, Gestión Hospitalaria y de
Coordinación Técnico Administrativa.

Que la Dirección de Jurisdicción de Recursos
Humanos, previa valoración de los fundamentos
técnicos y las razones de servicios expuestas por
las Autoridades Institucionales, ha fijado la nomina
de los cargos a concursar.

Por ello, lo informado por la Dirección de
Jurisdicción de Asuntos Legales y en uso de sus
atribuciones,

EL MINISTRO DE SALUD
R E S U E L V E :

1°.- LLAMESE a Concurso de Antecedentes
para la cobertura de cargos de Nivel Operativo
del Régimen del Personal que Integra el Equipo
de Salud Humana, Ley 7625, de conformidad  al
detalle  obrante  en  Anexos I y II, los que
compuesto de .DOS (2) y DIEZ (10 )  fojas
respectivamente, forman parte integrante de la
presente resolución.

2°.- PROTOCOLICESE comuníquese, noti-
fíquese, publíquese en el Boletín Oficial y ar-
chívese.

DR. OSCAR FÉLIX GONZÁLEZ
MINISTRO DE SALUD

ANEXO I

1- DIFUSION:

Fecha: A partir del 11 de abril del 2011
Lugar: Dirección de Jurisdicción de Recursos

Humanos - Unidad Técnico Administrativa Hospital

Viejo San Roque – Pagina WEB

2- INSCRIPCIONES CAPITAL E INTERIOR

FECHA: 18 de abril al 03 de mayo 2011
LUGAR:
UNIDAD TECNICO ADMINISTRATIVA –
Hospital Viejo San Roque  – Calle Rosario de

Santa Fe N° 374

 HORARIO:      09:00 a 13:30 hs.

3- MODALIDAD DEL CONCURSO:  DE
ANTECEDENTES

4- DOCUMENTACION A PRESENTAR: Se
deberá presentar una síntesis curricular de los
antecedentes en una carpeta caratulada
(apellidos y nombres, Profesión o Actividad,
Especialidad cuando corresponda), foliada
correlativamente (reservar folio 1, 2, 3, 4, 5 o 6,
según correspondan,   para la solicitud de
inscripción -provista por la Dirección de
Jurisdicción de Recursos Humanos-,  fotocopia
del Documento Nacional de identidad, Titulo o
Certificado,  Certificado de Matricula Profesional
vigente a la fecha de inscripción, Certificación del
Requisito Particular del cargo al cual se postula)

5 – NOTAS ACLARATORIAS

5-1 POSTULACION: Cada postulante podrá
presentarse solo en un cargo, según las
especificaciones previstas a tal fin. Toda trasgresión
a esta condición producirá la eliminación lisa y llana
del postulante en el momento del trámite en que se
detecte tal circunstancia.

5-2 TITULOS O CERTIFICADOS DE
ESPECIALISTAS: Los Títulos o Certificados de
Especialistas expedidos por Universidades
Argentinas o Entidades Deontológicas de la
Provincia de Córdoba deberán encontrarse
vigentes  a   la  fecha  de  cierre  de  la  inscripción
del  Concurso. En  caso contrario se producirá la
eliminación lisa y llana del postulante en el momento
del trámite en que se detecte tal circunstancia.

5-3 ACREDITACION DE ORIGINALES Y/O
COPIAS DEBIDAMENTE LEGALIZADAS: La
Dirección de Jurisdicción de Recursos Humanos
y/o el Tribunal de Concurso podrá, en cualquier
instancia, solicitar al postulante la acreditación de
los antecedentes originales o copias debidamente
legalizadas, certificadas y/o autenticadas,
nominados en la síntesis curricular presentada a tal
efecto. La no presentación de la documentación

requerida producirá la eliminación lisa y llana del
postulante del Concurso.

6- DIFUSION DE LOS RESULTADOS: Los
ordenes de meritos establecidos por el Tribunal de
Concurso serán dados a conocer por la Dirección
de Jurisdicción de Recursos Humanos – Ministerio
de Salud de la Provincia de Córdoba a partir del
11 de julio del 2011.

7- APELACIONES: Los postulantes podrán
presentar Recurso de Apelación ante la Dirección
de Jurisdicción de Recursos Humanos – Ministerio
de Salud de la Provincia de Córdoba de
conformidad con las previsiones del Art. 52º de la
Ley 7625 y su Reglamentación, en los plazos
que se determinarán de acuerdo con el período
de difusión de los resultados de los distintos car-
gos.

8- DIFUSION DEL RESULTADO DEFINITIVO:
Los resultados definitivos del Concurso serán dados
a conocer por la Dirección de Jurisdicción de
Recursos Humanos en Salud – Ministerio de Salud
a partir de la resolución de las apelaciones por
parte de la Junta de Calificación correspondiente,
sirviendo tal publicación como notificación formal
de los resultados a los fines pertinentes.



BOLETÍN OFICIAL CÓRDOBA, 7 de abril de 20114



BOLETÍN OFICIALCÓRDOBA, 7 de abril de 2011 5



BOLETÍN OFICIAL CÓRDOBA, 7 de abril de 20116



BOLETÍN OFICIALCÓRDOBA, 7 de abril de 2011 7

Resolución Nº 277
Córdoba, 1º de abril de 2011

VISTO: El Expediente Nº 0425-221400/11, mediante el cual
se gestiona  el Llamado a Selección de Residentes  y
Concurrentes de Salud de la Provincia de Córdoba -  Año 2011.

Y CONSIDERANDO:

Que la presente gestión se encuentra prevista en la
Reglamentación vigente.

Que obra en autos la programación y cronograma a cumplir
por especialidad, establecimiento asistencial y número de
vacantes.

Que obra en autos el V°B° del señor  Secretario  de Integración
Por ello,  lo informado por la  Dirección General de la Escuela de
Formación de Especialistas y en uso de las facultades conferidas
por el artículo 26 inc. 5° y 6° de la Ley 9454.

EL MINISTRO DE SALUD
R E S U E L V E:

1º.- DISPONESE  el  “Llamado a Selección de Residentes y
Concurrentes  de Salud de la Provincia de Córdoba - Año 2011”
- y APRUEBASE la Programación que como Anexo I,  compuesta
de VEINTITRES (23) fojas, forma parte integrante de la presente
Resolución.

2º.- AUTORIZASE a la Dirección General de la Escuela de
Formación de Especialistas y Dirección de Jurisdicción de
Recursos Humanos de esta Cartera  a  efectuar el  llamado  a
selección de que se trata con arreglo a lo previsto  en la
programación dispuesta en el  Apartado precedente.

3°.- PROTOCOLICESE, comuníquese, publíquese en el Boletín
Oficial y archívese.

DR. OSCAR FÉLIX GONZALEZ
MINISTRO DE SALUD



BOLETÍN OFICIAL CÓRDOBA, 7 de abril de 20118



BOLETÍN OFICIALCÓRDOBA, 7 de abril de 2011 9

CONTINÚA EN PROXIMA EDICION

PODER EJECUTIVO

Decreto Nº 446
Córdoba, 1º de abril de 2011

VISTO: Los Convenios de Compraventa de Acciones suscriptos
entre la Provincia de Córdoba y las Empresas CODI S.A. y
EMPRESA CONSTRUCTORA DELTA S.A. aprobados por Leyes
Nros. 9871 y 9872, y sus acuerdos complementarios.

Y CONSIDERANDO:

Que la Provincia de Córdoba ha adquirido acciones de la Empresa
Caminos de las Sierras S.A., con sus consecuentes derechos

patrimoniales y sociales.
Que se ha efectuado la convocatoria a Asamblea General Ordi-

naria y Especial por las Clases Accionarias B y C de la empresa
Caminos de las Sierras S.A. para el próximo 08 de Abril a las 11:00
y 12:00 hs. – primera y segunda convocatoria – respectivamente.

Que corresponde designar a los representantes de la Provincia
de Córdoba, para que en su nombre y representación participen
de la Asamblea convocada, ejerciendo todos los derechos y
atribuciones que a ésta le corresponden.

Que, asimismo, es necesario instruir a dicho representante, para
que proponga la designación de integrantes del Directorio y de la
Sindicatura de dicha Sociedad.

Por ello, conforme lo dispuesto por la Ley N° 19.550 y sus
modificatorias, y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
144 de la Constitución Provincial;

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- DESÍGNASE a los señores Mariana Soledad
Russo (D.N.I. 23.398.182) y/o Diego Fernando López Ugolini
(D.N.I. 27.691.857), para que en forma indistinta en nombre y
representación de la Provincia de Córdoba participe y vote en la
Asamblea General Ordinaria y Especial por las Clases Accionarias
B y C de la Empresa Caminos de las Sierras S.A. convocada
para el próximo 08 de Abril a las 11:00 y 12:00 hs. – primera y
segunda convocatoria – respectivamente, debiendo ejercer en
la misma todos los derechos y atribuciones que a ésta le
corresponden, y suscribir toda la documentación que resulte
menester.

ARTÍCULO 2°.- INSTRÚYESE a los señores Mariana Soledad
Russo y/o Diego Fernando López Ugolini (D.N.I. 27.691.857),
para que en forma indistinta, en representación de la Provincia de
Córdoba, propongan en la Asamblea a que hace referencia el
artículo anterior, la designación como miembro titular del Directorio
de la empresa Caminos de las Sierras S.A. al señor Juan José
LOPEZ (D.N.I. Nº 11.432.030), como miembro suplente de dicho
Directorio al señor Iván POLETTA (D.N.I. Nº 25.929.790), y como
Síndico Titular al señor Leandro Álvaro GARCIA (D.N.I. N°
26.350.174) y como Síndico Suplente a la señorita Silvia Beatriz
CASTAGNO (D.N.I. N° 17.356.063).

ARTÍCULO 3°.- El presente Decreto será refrenado por los
señores Ministro de Obras y Servicios Públicos  y Fiscal de Estado.

ARTÍCULO 4°.- PROTOCOLICESE, comuníquese, publíquese
en el Boletín Oficial, notifíquese y archívese.

CR. JUAN SCHIARETTI
GOBERNADOR

ING. HUGO ATILIO TESTA
MINISTRO DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS

JORGE EDUARDO CÓRDOBA
FISCAL DE ESTADO

Decreto Nº 331

Córdoba, 15 de Marzo de 2011.-

Publicado en Boletín de Oficial el 23/3/2011.-

VIENE  DE  EDICION ANTERIOR



BOLETÍN OFICIAL CÓRDOBA, 7 de abril de 201110



BOLETÍN OFICIALCÓRDOBA, 7 de abril de 2011 11

CONTINÚA EN PROXIMA EDICION

RESOLUCIONES SINTETIZADAS

MINISTERIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

SUB-SECRETARIA DE ARQUITECTURA

RESOLUCION N° 436 – 04/11/2010 - JUSTIFICAR la
mora incurrida en la ejecución de los trabajos de:
“Reparaciones Generales en la Escuela RAMON L.
FALCÓN de la Localidad de Cintra - Departamento Unión
– Provincia de Córdoba”, y consecuentemente APROBAR
el Acta de Recepción Provisional y Definitiva de fs. 48,
suscriptas con la contratista de los mismos la
Municipalidad de la Localidad de Cintra, la que a los
efectos pertinentes forma parte de la presente Resolución
como Anexo I , conforme las razones expresadas en
considerandos que se dan por reproducidas en esta
instancia.- S/EXPEDIENTE Nº 0047-013868/2009.-

RESOLUCION N° 445 – 15/11/2010 -  APROBAR la
documentación  técnica  elaborada  para contratar la
ejecución de los trabajos de: “Reparaciones Generales
en el Centro Educativo HORACIO CARLOS RODRÍGUEZ,
ubicado en Zona Rural Puesto de Afuera, de la localidad
de Villa santa Rosa – Departamento Río Primero  –

Provincia de Córdoba”,  que  corre  a  fs. 8/38   y  Contrato
de  Obra de fs. 45,  cuyo  Presupuesto  asciende  a  la
suma de PESOS SESENTA MIL  CUATROCIENTOS
TREINTA Y CUATRO ($ 60.434.00.-), cantidad que se
autoriza a invertir para atender mediante las previsiones
de la Ley 7057, los trabajos a emprenderse en el
mencionado establecimiento  y  encomendar su
ejecución a la Municipalidad de Villa Santa Rosa, por el
referido importe, conforme contrato de obra referenciado
precedentemente, el que a los efectos pertinentes forma
parte de la presente Resolución como Anexo I.- S/
EXPEDIENTE Nº 0047-015265/2010.-

RESOLUCION N° 447 – 17/11/2010 - APROBAR  el
Acta   de   Recepción  Definitiva de fs. 194, de  los  trabajos
de: “AMPLIACIÓN DOS (2) AULAS EN EL EDIFICIO DEL
IPEM N° 018 FEDERICO CUMAR, ubicado en Calle
Pública s/n – B° Arguello Norte – Ciudad de Córdoba –
Departamento Capital – Provincia de Córdoba”la que a
los efectos pertinentes forma parte de la presente
Resolución  como Anexo I y consecuentemente
DEVOLVER a la Empresa THEBA S.R.L., el Fondo de
Reparo retenido, cuyo monto asciende a la suma de

Pesos DOCE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE ($
12.387.00.-), debiéndose librar Orden de Pago a su fa-
vor por la expresada cantidad, conforme las razones
expresadas en considerandos que se dan por
reproducidas en esta instancia.- S/EXPEDIENTE N*
0047-013267/2007.-

RESOLUCION N° 454 – 23/11/2010  - JUSTIFICAR la
mora incurrida en la ejecución de los trabajos de:
“Reparación sanitarios, instalación eléctrica, colocación
de aberturas en comedor y cocina y ejecución techo para
galería en la Esc. GABRIELA MISTRAL de la Localidad
de Asinari (Pampayasta Norte)”, “Reparación cubierta
de techos en la ESC. SUPERIOR DE COMERCIO de la
Localidad de Río Tercero” y “Construcción de Cocina,
Reemplazo de cielorraso en SUM y Reparaciones gen-
erales en la Esc. BERTA BIDONDO DE ZEREGA de la
Localidad de Río Tercero”, todos del Departamento
Tercero Arriba  – Provincia de Córdoba”, y
consecuentemente APROBAR el Acta de Recepción Pro-
visional y Definitiva de fs. 66, suscripta con la contratista
de los mismos la Comunidad Regional de Tercero Arriba,
la que a los efectos pertinentes forma parte de la presente



BOLETÍN OFICIAL CÓRDOBA, 7 de abril de 201112

Resolución como Anexo I, conforme las razones
expresadas en considerandos que se dan por
reproducidas en esta instancia.- S/EXPEDIENTE Nº 0047-
013096/2007.-

RESOLUCION N° 446 – 15/11/2010 -  JUSTIFICAR la
mora incurrida en la ejecución de los trabajos de
“REFUNCIONALIZACIÓN Y AMPLIACIÓN (2° ETAPA)
DEL HOSPITAL RAWSON (Consulta Externa – Farmacia
– Hospital de Día – Emergencias – Diálisis – Fisioterapia),
ubicado en Bajada Pucará N° 309 – B° Crisol (N)- Ciudad
de Córdoba – Departamento Capital – Provincia de
Córdoba” y consecuentemente APROBAR  el Acta de
Recepción Provisional Total de fs. 1171, la que a los
efectos pertinentes forma parte de la presente Resolución,
como Anexo I, y consecuentemente DEVOLVER al
Contratista de los mismos ,la Empresa JUAN PABLO
MARTINAZZO, la garantía por ejecución de contrato,
oportunamente constituida conforme las razones en
considerandos que se dan por reproducidas en esta
instancia.- S/EXPEDIENTE N° 0047-012603/2005.-

DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD

RESOLUCION  N° 470 – 14/07/2010 - Autorizar    a    la
Firma   MICHELOTTI e HIJOS    S.R.L., a sustituir el
Fondo de Reparo  de la  Certificación de la obra
“Pavimentación Ruta Provincial Nº 23 Tramo: Alpa Cor-
ral – El Esquinazo”, hasta la suma de Pesos
TRESCIENTOS MIL ($300.000,00), mediante Póliza de
Seguro de Caución en Garantía de Sustitución de Fondo
de Reparo N° 775.134, expedida por ASEGURADORES
DE  CAUCIONES S.A. Compañía de  Seguros, de
conformidad a lo expresado en los considerando de la
presente.-S/ EXPTE. Nº 0045-12804/2004.-

RESOLUCION N° 471 – 14/07/2010 -  Autorizar  a    la
Firma   “AFEMA S.A.”,   a  Sustituir el Fondo de Reparo de
la Certificación de la obra  “Sistematización Av. Padre
Lucchesse – Tramo: Intercambiador sobre Ruta Provin-
cial E-53 – Rotonda Av. Argentina”, hasta la suma de
Pesos TRESCIENTOS MIL  ($ 300.000,00), mediante
Póliza de Seguro de Caución en Garantía de Sustitución
de Fondo de Reparo N° 242.380, expedida por “FIANZAS
Y CRÉDITO S.A. Compañía de Seguros”, de conformidad
a lo expresado en los considerando de la presente. S/
EXPEDIENTE N° 0045-014670/08.-

RESOLUCION N° 472 – 14/07/2010 - Autorizar  a    la
Firma  “CONYSER S.R.L.”,  a  Sustituir el Fondo de Reparo
de la Certificación de la obra  “Puente sobre Río Pinto en
Balneario de Cañada del Río Pinto – Departamento:
Ischilín”, hasta la suma de Pesos VEINTICINCO MIL ($
25.000,00), mediante Póliza de Seguro de Caución en
Garantía de Sustitución de Fondo de Reparo N° 60534,
expedida por “RÍO URUGUAY SEGUROS Cooperativa
Limitada”, de conformidad a lo expresado en los
considerando de la presente. S/ EXPEDIENTE N° 0045-
014568/08.-

RESOLUCION N° 476 – 15/07/2010 - Aprobar  el  Acta
N°  183  correspondiente  a  la  Asamblea General Ordi-
naria del Consorcio Caminero N° 36, Las Varas,
efectuada  el  03 de Mayo de 2010, referida a la renovación
parcial de los miembros de la Comisión Directiva de
dicho Consorcio, cuyos mandatos regirán a partir de la
fecha de la presente Resolución y por el término de cuatro
(4) años, de acuerdo al siguiente detalle:

Vice-Presidente: Edelquis TIFNI . . . .L.E.   N°
06.433.305

Tesorero: Elio ISSOGLIO . . . . . . . .D.N.I. N° 12.847.000
1° Vocal: Horacio BRONZONE . . . . . . D.N.I. N°

11.311.143
2° Vocal: Omar PARAVAROSCO. . . . . . .L.E.   N°

06.446.700
Aprobar  el Estatuto de Consorcio  Caminero Nº 36,

Las Varas, conforme surge de lo relacionado en los
considerando de la presente.- S/ EXPTE:  Nº 026643/56.-

RESOLUCION N° 479 – 16/07/2010 - Hacer lugar a  lo
solicitado  por  el  Consorcio Caminero N° 83, de la

localidad de Hernando, y en consecuencia autorizar la
venta de un Tractor FIAT R60 – Motor Nº 041545 – Chasis
643277 – Año 1965, debiendo presentar ante esta
Dirección la documentación fehaciente de las
operaciones efectuadas y el destino del producido de la
venta.-

RESOLUCION N° 480 – 16/07/2010 - Aprobar  a  fa-
vor  de  la Contratista “MICHELOTTI    E HIJOS S.R.L.”,
una  Ampliación de Plazo de SEIS (6) meses en la
ejecución de la Obra “Pavimentación Ruta Provincial Nº
23 - Tramo: El Esquinazo – Alpa Corral -  Departamento:
Río Cuarto”, llevando la fecha de terminación de los
trabajos al 30 de Noviembre de 2010.-Tener  por
renunciada   a  la   Contratista,  a  cualquier tipo de
reclamo por gastos directos, indirectos e improductivos
que le pudiera corresponder, por el mayor plazo
solicitado.-Aprobar  el  nuevo  Plan  de  Trabajo  y Curva
de  Inversión obrante a fs. 6 de estos obrados, de
conformidad a lo expresado en los considerando de la
presente.- S/ EXPEDIENTE Nº 0045-012804/04.-

RESOLUCION N° 482 – 20/07/2010 – Rechazar el
reclamo formulado por la Sra. LIA PINCIROLI, DNI N°
14.455.849, por resultar el mismo sustancialmente
improcedente, de conformidad a lo expresado en los
considerandos de la presente. S/EXPEDIENTE N° 0045-
014917/09.-

RESOLUCION N° 483 – 20/07/2010 - Aprobar    el
Acta   N°  26   correspondiente  a  la   Asamblea General
Ordinaria del Consorcio Caminero  N° 420 -El Crispin-,
efectuada  el día 19 de Mayo de 2010, y referida a la
renovación parcial de los miembros de la Comisión
Directiva de dicho Consorcio, cuyos mandatos regirán a
partir de la fecha de su celebración y por el término de
cuatro (4) años, de acuerdo al siguiente detalle:

Vice-Presidente: Fredi C. MANGINI. .D.N.I. N°
27.022.261

Tesorero: Marcelo F.SALA. . . . .   D.N.I. N° 21.405.078
1° Vocal: Héctor LAURET . . . . . . D.N.I. N° 11.334.335
2° Vocal: Sergio E.M. MAIDANA . . . D.N.I. N°

17.116.892
S/ EXPEDIENTE  Nº 0045-014403/08.-

RESOLUCION N° 484 – 20/07/2010 - Aprobar  el  Acta
N°  11   correspondiente  a  la  Asamblea General Ordi-
naria del Consorcio Caminero N° 413, Gutemberg,
efectuada  el  13 de Mayo de 2010, referida a la renovación
parcial de los miembros de la Comisión Directiva de
dicho Consorcio, cuyos mandatos regirán a partir de la
fecha de la presente Resolución y por el término de cuatro
(4) años, de acuerdo al siguiente detalle:

Vice-Presidente: Elpidio E. BRAVO . . .L.E.   N°
07.956.412

Tesorero: Adelma SESAR. . . . . . . . .D.N.I. N° 12.038.503
1° Vocal: Franco MOSCOSO . . . . . . . D.N.I. N°

28.075.044
2° Vocal: Aldo M. CORBALAN. . . . . . .D.N.I. N°

22.844.238
Aprobar el Estatuto del Consorcio Caminero Nº 413,

Gutemberg, conforme surge de lo relacionado en los
considerando de la presente.- S/ EXPTE:  Nº 0045-12699/
04.-

RESOLUCION N° 486 – 21/07/2010 - Aprobar el    Acta
Nº  68  correspondiente a la  Asamblea General Ordi-
naria del Consorcio Caminero N° 214, efectuada el 03
de Junio de 2010, referida a la elección del reemplazante
del miembro fallecido.- Dejar  establecido,  como
consecuencia   de   lo dispuesto por el Art. 1° de la presente,
que el mandato del señor Ricardo Ariel Molina, D.N.I. Nº
27.897.703, quien resultara electo como Presidente, tiene
vigencia desde la fecha de la presente Resolución y hasta
la finalización del periodo por el que fue electo su
antecesor.- S/ EXPEDIENTE  N° 0045-030892/60.-

RESOLUCION N° 491 – 26/07/2010 - Aprobar el   Acta
Nº  385 correspondiente a la Asamblea General Ordi-
naria de fecha 1º de Noviembre de 2007 del Consorcio
Caminero Nº 110  de Marcos Juárez,referida a la elección

de Vicepresidente y 2º Vocal, por las razones vertidas en
los considerando de la presente, resultando electos los
Señores José Atilio Aringoli, L.E. 06.535.874, como
Vicepresidente, y José Bolatti, L.E. 06.561.304, como 2º
Vocal del Consorcio de que se trata.-

Dejar  establecido, como   consecuencia   de   lo
dispuesto en el Artículo anterior, que los mandatos de las
personas antes referidas, y que resultaran electas en los
cargos de Vicepresidente y 2º Vocal, tienen vigencia
desde la fecha de la Asamblea General antes referida y
hasta la finalización del período por el cual fueron electos
sus antecesores.-Aprobar el  Acta de Asamblea Nº 389
del Consorcio    Caminero de Marcos Juárez, realizada
con fecha de 2 de Octubre de 2008, referida a la
renovación parcial de los miembros de la Comisión
Directiva y Comisión Revisora de Cuentas, cuyos
mandatos regirán a partir de la fecha de la celebración
de la Asamblea Ordinaria, y por el término de cuatro (4)
años, e acuerdo al siguiente detalle:

Presidente: Juan J. SCIUTTO. . . . . .D.N.I.  N°
06.558.239

Secretario: Dante D. CASTELLARO . . . D.N.I.  N°
14.664.599

3° Vocal: Eduardo VIGONI. . . . . . . D.N.I.  N° 13.434.651
(Persona de Representación Necesaria de la

Municipalidad
    de Marcos Juárez s/Decreto Nº 232/08):
4° Vocal: Jorge VAZQUEZ . . . . . .  D.N.I   N° 08.214.062
1º Rev.de Cuentas: Horacio ARINGOLI .D.N.I.  N°

13.036.760
2º Rev.de Cuentas: Norberto ARRIOLA. D.N.I.  N°

10.858.878
S/ EXPEDIENTE   N° 0045- 28817/58.-

RESOLUCION N° 492 – 26/07/2010 - Aprobar  el  Acta
N°  164,  correspondiente  a la  Asamblea General Ordi-
naria del Consorcio Caminero N° 160 de Coronel
Baigorria, efectuada el día  15 de Junio de 2010, referida
a la renovación parcial de los miembros de la Comisión
Directiva de dicho Consorcio, cuyos mandatos regirán a
partir del día 15 de septiembre 2010 y por el término de
cuatro (4) años, de acuerdo al siguiente detalle:

Presidente: Ludovico A. MENEGHELLO . . . L.E. N°
06.564.317

Secretario: Miguel A. GIACHERO . . . . . DNI. N°
16.656.659

3° Vocal  : Rubén R. MENEGUZZI . . . . . DNI. N°
10.584.775

4° Vocal    (Pers. de Rep. Nec. de la Municipalidad de
Coronel Baigorria s/ Decreto N° 025/2010): María O.
PALACIO . . . . . . DNI. N° 10.842.593

1º Rev.de Cuentas: Héctor L. BROCCOLINI  DNI. N°
11.156.486

2º Rev.de Cuentas: Osmar MENEGHELLO . .  L.E. N°
06.659.596

S/ EXPEDIENTE N° 29231/59.-

RESOLUCION N° 496 – 27/07/2010 - Aprobar el  Acta
N°  280  correspondiente  a  la Asamblea General Ordi-
naria del Consorcio Caminero N° 132, Noetinger,
efectuada  el  06 de Mayo de 2010, referida a la renovación
parcial de los miembros de la Comisión Directiva de
dicho Consorcio, cuyos mandatos regirán a partir de la
fecha de la presente Resolución y por el término de cuatro
(4) años, de acuerdo al siguiente detalle:

Vice-Presidente: Juan C.PIANETTI. . . .D.N.I. N°
14.110.680

Tesorero: Hugo J. AIMAR . . . . . . . .L.E.   N° 06.560.384
1° Vocal: Carlos VERCELLONE. . . . . . D.N.I. N°

11.575.106
2° Vocal: Federico P. CUCCHIETTI. . . .D.N.I. N°

06.543.011
Aprobar la designación del Señor César Nipote, D.N.I.

N° 16.885.763, en el cargo de Secretario del Consorcio
Caminero de que se trata, por renuncia de su titular,
dejando establecido que su mandato tiene vigencia
desde la fecha de la correspondiente Asamblea General
Ordinaria y hasta la finalización del período por el cual
fue electo su antecesor. S/ EXPEDIENTE  Nº 028920/
1958.-


